CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 85/2023

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,  que
seja solicitado ao Executivo informações se há previsão de criação de um pátio para
estacionamento de veículos articulados no município de Carandaí, tendo em vista as restrições
impostas pela legislação local.

Solicito, também, caso a resposta à pergunta anterior seja negativa, se há alguma
medida paliativa que possa ser tomada pelo Município para amenizar os problemas enfrentados
pelos motoristas e proprietários de caminhões que residem em Carandaí.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 25 de abril de 2023.

LUIZ ANTONIO HENRIQUES JÚNIOR
Vereador